
c. 1

Smlouva o poskytováni služeb při realizaci projektu inovačního partnerství

č. DIL/62/05/009979/2022

(dále jen jako „Objednatel")

a

(dále jen jako „Poskytovatel")

1.1

1.2

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jen jako „Smluvní 
strana")

uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen jako „občanský zákoník"), mezi

Projekt bude realizován a Systém vyvíjen a dodáván na základě smlouvy o inovačním 
partnerství či jiné obdobné smlouvy (dále jen jako „Prováděcí smlouva") ze strany dodavatele 
(dále jen jako „Dodavatel"), jehož nabídka bude Objednatelem v souladu se zadávací 
dokumentací nadlimitní veřejné zakázky s názvem „VISITIS - Inovativní řešení managementu 
cestovního ruchu v Hlavním městě Praha", zadávané v souladu s § 70 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném zněni (dále jen jako „ZZVZ"), formou

PRA 
PRA
PRA
pra|g

HA 
GUE 
GA

Objednatel je veřejným zadavatelem realizujícím projekt „VISITIS - Inovativní řešení 
managementu udržitelného cestovního ruchu v hlavním městě Praha" (dále jen jako 
„Projekt"), který je spolufinancován z Operačního programu Praha - pól růstu ČR, ev. č. 
projektu CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048 (dále jen jako „Program"), přičemž předmětem 
Projektuje vytvoření systému pro dynamický management udržitelného cestovního ruchu za 
pomocí systémového sběru, analýzy, vyhodnocování, transformace, predikce a sdílení dat, 
který bude sloužit jako notifikační, informační a obchodní nástroj Objednatele pro tento 
management (dále jen jako „Systém").

00064581
CZ00064581
Praha 1, Mariánské nám. 2, PSČ 110 00
MgA. Jiřím Sulženkem Ph.D., ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

07312890
CZ07312890
Žatecká 110/2, Staré Město, 110 00 Praha 1

iiiiiiiiiNiiiuiiiiniiiiid,^
MHMPP07X3USI

i.
Úvodní ustanovení

Hlavní město Praha
IČO:
DIČ: 
se sídlem: 
zastoupená:

Prague City Tourism a.s.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 23670 
zastoupená: Mgr. Františkem Ciprem, předsedou představenstva

Mgr. Janou Adamcovou, místopředsedkyní představenstva



Poskytovatel je akciovou společností, mezi jejíž předměty činnosti spadá zejména1.3

1.4

1.5

1.6

2.1

2.2

2

- činnost informačních a zpravodajských kanceláří;
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;
reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení;
překladatelská a tlumočnická činnost;
provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu; a 
provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.

řízení o inovačním partnerství (dále jen jako „Veřejná zakázka"), vyhodnocena jako 
nejvýhodnější a kdy Dodavatel bude vybrán k uzavření Prováděcí smlouvy a zavedení 
inovačního partnerství.

Ve smyslu předchozího odstavce je Poskytovatel osobou s odpovídajícím know-how, potažmo 
osobou disponující zaměstnanci a zástupci s odpovídajícími zkušenostmi a znalostmi pro 
naplnění účelu Projektu a poskytnutí vybraných služeb souvisejících s vývojem a dodávkou 
Systému, zejména, nikoliv však výlučně poradenského, projektového, technického a 
marketingového charakteru.

pra|ha
PRA 
PRA 
PRA

GUE
GA
G

Účelem této smlouvy je taktéž zajištění práv duševního vlastnictví, a to k veškerým výstupům 
činnosti Poskytovatele na základě této smlouvy, potažmo jeho poddodavatelů, v takovém 
rozsahu, aby Objednatel byl oprávněn ke všem způsobům užití jakýchkoliv průběžných i 
finálních výstupů činnosti Poskytovatele, potažmo jeho poddodavatelů, a nebyl jakkoliv 
omezen výhradními právy Poskytovatele či třetích osob váznoucích na všech takových 
výstupech.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu CR

Poskytovatel je také osobou, kterou Objednatel ovládá obdobně jaké své vnitřní organizační 
jednotky, tedy u které má Objednatel rozhodující vliv na strategické cíle i významná 
rozhodnutí; v níž nemá majetkovou účast jiná osoba než Objednatel a kdy více než 80 % celkové 
činnosti Poskytovatele je prováděno při plnění úkolů, které mu byly svěřeny Objednatelem 
nebo jinými právnickými osobami, které Objednatel rovněž ovládá jako své vnitřní organizační 
jednotky; a tedy osobou naplňující znaky osoby ovládané Objednatelem dle ustanovení § 11 
ZZVZ.

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností Objednatele a Poskytovatele při realizaci 
Projektu a vývoji a dodávce Systému ze strany Dodavatele. Na základě této smlouvy tak budou 
ze strany Poskytovatele poskytovány vybrané služby a vybraná plnění za účelem řádného a 
včasného plnění Dodavatele, či jinak s plněním Dodavatele související.

Poskytovatel je dále osobou - vedle dalšího - poskytující Objednateli marketingové služby a 
prezentace Objednatele v oblasti cestovního ruchu a služby podporující dlouhodobě udržitelný 
cestovní ruch, zajišťující provoz turistických informačních a návštěvnických center a 
reprezentující Objednatele na mezinárodních veletrzích a kampaních a organizující a pořádající 
kampaně pro návštěvníky hlavního města Prahy.



2.3

3.1

3.2

Studie proveditelnosti vypracovaná Objednatelem pro Projekt (dále jen jako „Studie")

číslo projektu

(dále jen jako „Závazná dokumentace")

3

V tomto směru tak Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že na vztah založený touto 
smlouvou se uplatní zejména, nicméně ne výlučně

a to včetně všech příloh Závazné dokumentace a/nebo právních předpisů, podmínek 
a pravidel, na která Závazná dokumentace odkazuje.

56. výzva k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
(dále jen jako „Výzva") s tím, že povinnosti, které má Objednatel jako žadatel a/nebo jinak 
povinná osoba bude mít obdobně Poskytovatel vůči Objednateli, potažmo stanoveným třetím 
osobám;

Ve smyslu předchozího odstavce se tak na smluvní vztah založený touto smlouvou použijí 
zejména, nicméně ne výlučně

Ve smyslu shora uvedeného Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že v případě 
jakýchkoliv pochybností budou ujednání této smlouvy vykládána tak, aby v co největší míře 
zohledňovala účel a podmínky Projektu a Programu a veškerých s nimi spojených dokumentů 
a pravidel.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA
GUÍ 
6A
G

Podmínky realizace projektu v rámci operačního programu Praha - pól růstu ČR, PID: 
MHMPP07PAD4E, reg. č. CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048 (dále jen jako „Podmínky") 
s tím, že povinnosti, které má Objednatel jako příjemce a/nebo jinak povinná osoba bude mít 
obdobně Poskytovatel vůči Objednateli, potažmo stanoveným třetím osobám;

Pravidla pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Praha - pól růstu, ke dni 
uzavření této smlouvy ve verzi 4.7, datum účinnosti 13. července 2021 (dále jen jako 
„Pravidla") stím, že povinnosti, které má Objednatel jako žadatel, příjemce a/nebo jinak 
povinná osoba bude mít obdobně Poskytovatel vůči Objednateli, potažmo stanoveným třetím 
osobám;

Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje a stvrzuje, že je mu známo, že Projekt je financován 
z Programu a že je tak nezbytné, zejména s ohledem na finanční aspekty Projektu, zajistit 
dodržování podmínek Programu v jejich úplném rozsahu. V tomto směru se tak Poskytovatel 
zavazuje vedle ustanovení této smlouvy dodržovat a vůči Objednateli či dotčeným třetím 
stranám plnit povinnosti, potažmo, vyplývá-li dané z povahy konkrétní povinnosti, 
spolupracovat s Objednatelem při plnění povinností, které vyplývají z veškeré dokumentace a 
pravidel spojených s Programem.

III.
Závaznost dokumentace a pokynů Objednatele

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Žádost o změnu č. 1, hash: lpR5Zr - registrační
CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048 (dále jen jako „Žádost o změnu")



4

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha -- pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUÍ 
PRA GA 
PRA G

- závaznost postupu Smluvních stran dle Pravidel vždy dle jejich aktuálně účinné verze, 
povinnost součinnosti Poskytovatele při řešení výjimek z Pravidel a počítání lhůt dle kap. 2 
Pravidel;
pravidla pro vedení odděleného účetnictví Projektu, způsobilost výdajů, podepisování veškeré 
dotčené dokumentace, publicitu, povinnost strpění kontroly, archivaci veškeré dotčené 
dokumentace a ověřování vykázaných nákladů dle kap. 11.1.2 Pravidel;
pravidla pro umožnění součinnosti pro potřeby evaluací, zajištění šiřitelnosti všech výstupů 
Projektu a pravidla pro pojištění dle kap. 11.2 Pravidel;

- pravidla pro zhotovování zpráv o realizaci Projektu dle kap. 11.2.1 Pravidel, kdy však Smluvní 
strany pro vyloučení pochybností uvádí, že povinnost vyhotovovat tyto zprávy zůstává 
Objednateli a Poskytovatel je povinen pouze poskytnout veškerou možnou součinnost při 
jejich vyhotovení, včetně poskytnutí všech dokladů a dokumentů presumovaných dotčenou 
částí Pravidel;

- pravidla pro udržitelnost Projektu dle kap. 11.4 Pravidel, včetně pravidel o zhotovování zpráv 
o udržitelnosti Projektu dle kap. 11.4.1 Pravidel, kdy však Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností uvádí, že povinnost vyhotovovat tyto zprávy zůstává Objednateli a Poskytovatel 
je povinen pouze poskytnout veškerou možnou součinnost při jejich vyhotovení, včetně 
poskytnutí všech dokladů a dokumentů presumovaných dotčenou částí Pravidel;
pravidla pro změny Projektu dle kap. 11., včetně podkapitol. Pravidel;
pravidla pro finanční řízeni Projektu dle kap. 12, včetně podkapitol, Pravidel;

- pravidla pro kontroly a audity dle kap. 13., včetně podkapitol, Pravidel s tím, že Poskytovatel 
je povinen umožnit provádění těchto kontrol a auditů v celém jejich rozsahu nejenom ze strany 
Objednatele, ale i ze strany všech v dotčené části Pravidel uvedených osob;
pravidla pro publicitu Projektu dle kap. 16, včetně podkapitol, Pravidel;
pravidla pro způsobilost výdajů dle kap. 17, včetně podkapitol. Pravidel; 
pravidla pro horizontální principy dle kap. 18, včetně podkapitol. Pravidel;
pravidla pro zadávání zakázek v rámci OP PPR dle kap. 19, včetně podkapitol, Pravidel;

- pravidla pro veřejné podpory a podpory de minimis dle kap. 20, včetně podkapitol, Pravidel 
pro případ, kdy by se kdykoliv v průběhu Projektu ukázalo, že jsou relevantní;
pravidla pro indikátory dle kap. 21, včetně podkapitol, Pravidel;
pravidla pro příjmy v Projektu dle kap. 25, včetně podkapitol, Pravidel pro případ, kdy by se 
kdykoliv v průběhu Projektu ukázalo, že jsou relevantní;

pravidla pro poskytovanou podporu z OP PPR dle ČI. IV Podmínek;
pravidla pro příjmy, náležitosti účetních dokladů, čerpání jiných zdrojů, účtování, kontroly, 
audity a poskytování dokladů, realizování nápravných opatření a informační povinnosti, 
uskutečňování propagace Projektu, pojištění, úschovy veškerých dokumentů, umožňování 
vstupu všem oprávněným osobám, naplňování a evidence indikátorů Projektu, pojištění 
a naplňování základních principů, potažmo zákaz vybraných činností dle čl. V Podmínek; 
pravidla, potažmo podmínky realizace Projektu dle čl. VII Podmínek;
pravidla, potažmo podmínky monitorování Projektu dle čl. Vlil Podmínek, kdy však Smluvní 
strany pro vyloučení pochybností uvádí, že povinnost vyhotovovat zprávy zůstává Objednateli 
a Poskytovatel je povinen pouze poskytnout veškerou možnou součinnost při jejich



pravidla pro způsobilost nákladů dle kap. 5 Výzvy;

3.3

3.4

3.5

5

S ohledem na povahu Projektu a Systému se Poskytovatel zavazuje respektovat pravidla 
a postupy bezpečnosti dat a informací v souladu s mezinárodními standardy ISO 27001, včetně 
provedení analýzy rizik v souladu s požadavky ISO 27005 a ověřeni zranitelností vyvinutého 
Systému v souladu s metodikou OWASP.

vyhotovení, včetně poskytnutí všech dokladů a dokumentů presumovaných dotčenou částí 
Podmínek;
pravidla pro veřejnou podporu dle čl. IX Podmínek pro případ, kdy by se kdykoliv v průběhu 
Projektu ukázalo, že jsou relevantní;
pravidla pro vrácení finanční podpory dle čl. X Podmínek;

PRA 
PRA
PRA 
PRA

V případě, kdy tato smlouva či jakékoliv jiné ujednání stanoví povinnost součinnosti, 
společného jednání, společného rozhodnutí a/nebo jiného společného aspektu Smluvních 
stran, ale k této součinnosti, jednání, rozhodnutí a/nebo jinému aspektu z jakéhokoliv důvodu 
nedojde, je v takovém případě Objednatel oprávněn udělit Poskytovateli pokyn a Poskytovatel 
je povinen podle tohoto pokynu postupovat. Povinnost Poskytovatele upozornit na případnou 
nevhodnost takového pokynu zůstává nedotčena.

definice cíle, předmětu a výstupů Projektu, lokalizace, harmonogram a fáze Projektu, 
náležitosti Systému a zajištěni všech dotčených práv Objednatele zejména v rámci provozní 
fáze Projektu dle kap. 2, včetně podkapitol, Studie;
využití zdrojových dat z externích zdrojů dostupných Objednateli a/nebo Poskytovateli, 
zejména, nicméně ne výlučně z projektu Lokalizační data mobilních operátorů pro plánování 
města, reg. č. CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_046/0000631, a projektu Inovativní využití mobilních dat 
pro projektování veřejné dopravy, reg. č. CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_046/0000939, zohlednění 
potřeb všech cílových skupin, zdůraznění a využití výhod Systému oproti alternativním řešením 
a základní parametry Systému dle kap. 3, včetně podkapitol. Studie;
základní parametry Systému dle kap. 3.3.2 a kap. 5 Studie; 
předpokládaný rozsah a omezení výdajů dle kap. 7 Studie;
zajištění očekávaných přínosů Systému dle kap. 9.1 Studie;
maximalizace činností pro využití silných stránek a příležitosti a pro minimalizaci a eliminaci 
slabých stránek a hrozeb dle kap. 10 Studie.

HA 
GU£
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Nebude-li zcela zřejmé, zda se konkrétní povinnost vyplývající ze Závazné dokumentace uplatní 
i na smluvní vztah mezi Smluvními stranami, dojde k výkladu takové povinnosti tak, aby bylo 
co nejvíce dosaženo naplnění Závazné dokumentace, účelu Programu, potažmo zájmů a 
ochrany práv Objednatele. Nebudou-li výkladová pravidla dle předchozí věty dostatečná či 
nedojde-li mezi Smluvními stranami ke shodě, je Objednatel oprávněn udělit Poskytovateli 
odpovídající pokyn. Povinnost Poskytovatele upozornit na případnou nevhodnost takového 
pokynu zůstává nedotčena.



4.1

4.1.1

4.1.2

4.1.3

6

služby technické povahy dle Studie

průběžné konzultace v průběhu Projektu k technickým parametrům Systému, k možnostem 
nastavení funkcionalit a dostupným řešením na trhu;
technická podpora přípravy a průběhu předběžné tržní konzultace, součinnost při přípravě 
technických otázek;

PRA HA 
PRA GUt 
PRA GA
PRA G

služby odpovídající pozici projektového manažera dle Studie

nastavení projektového plánu - systému řízení a administrace Projektu v souladu s požadavky 
příjemce dotace (Objednatele) a pravidly poskytovatele dotace (Odbor evropských fondů 
Magistrátu hl. m. Prahy) (dále jen jako „FON");
realizace průzkumu trhu pro zajištění dodavatelských služeb (zejména právních služeb, 
technického poradenství, ekonomických a účetních služeb a dotačního managementu); 
spolupráce při přípravě podkladů a realizaci výběrových řízení na výběr dodavatelů; 
pravidelné koordinační schůzky se zodpovědnou osobou na straně Objednatele zadavatele; 
pravidelné konzultace s dodavateli služeb;
koordinace dodavatelů služeb;
pravidelné konzultace s FON; 
příprava zadání pro předběžnou tržní konzultaci Veřejné zakázky; 
vyhodnocení předběžné tržní konzultace Veřejné zakázky;
spolupráce na přípravě zadávací dokumentace Veřejné zakázky pro účely řízení o inovačním 
partnerství v souladu se ZZVZ;
spolupráce na vyhodnocení řízení o inovačním partnerství;
součinnost při zpracování analytické zprávy o dostupných datových zdrojích; 
součinnost při tvorbě rešerše digitálních služeb pro podporu turistického ruchu;
součinnost při vytvoření roadmapy - detailního harmonogramu postupu implementace 
Systému;
součinnost při navrhování systémového řešení Systému; 
příprava požadované dokumentace během Projektu;
průběžná kontrola projektového plánu a reporting; 
koordinace testování vznikajícího technického řešení; 
kontrola naplňování požadovaných výstupů Projektu;
příprava požadované dokumentace během Projektu a realizační zprávy po jeho ukončení.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

IV.
Předmět smlouvy

služby odpovídající pozici marketingového pracovníka dle Studie

zajištění kompletních marketingových aktivit v souvislosti se Systémem včetně plnění Systému 
obsahem partnerů, zejména poskytovatelů služeb v cestovním ruchu, ale také navenek 
Projektu směrem k řídícímu orgánu i cílovým skupinám definovaných ve Studii proveditelnosti 
Projektu;
aktualizace obsahu konečného technického řešení Projektu/aplikace; 
související marketingová komunikace.

Předmětem této smlouvy je povinnost Poskytovatele zajišťovat a poskytovat pro Objednatele 
ve smyslu předcházejících ustanovení této smlouvy následující služby:



služby ekonomické a účetní povahy dle Studie4.1.4

služby testera dle Studie4.1.5

právní služby4.1.6

služby spojené s dotačním managmentem4.1.7

7

ekonomické a účetní poradenství v rámci čerpání jednotlivých položek rozpočtu, dokladováni 
výše uvedených údajů, a to zejména ve vztahu k podmínkám využití ex-ante financování;

podpora zajištění technického řešení na straně Objednatele a dalších uživatelů Systému; 
technická podpora;
odborné testování Systému;
koordinace s budoucím správcem Systému;
koordinace a zapojení se do realizace testováním vytvořeného SW; 
správa Systému.

ekonomické a účetní poradenství ke stanovení rozsahu nehmotného investičního majetku, 
nastavení vhodného modelu jeho odpisování a kontrola jeho realizace;

PRA 
PRA
PRA 
PRA

HA
GUE
G* 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha pól růstu ČR

technické podpora přípravy a realizace Veřejné zakázky v režimu řízení o inovačním 
partnerství, zejména revize zadávací dokumentace včetně nastavení parametrů Veřejné 
zakázky - vymezení předmětu plnění, nastavení technické kvalifikace, revize komplexní 
smluvní dokumentace, součinnost a expertní podpora při posouzení a hodnocení nabídek, 
součinnost při jednání o nabídkách dodavatelů, vypořádání podnětů dodavatelů a veškeré další 
konzultační služby;
technická revize a kontrola průběžných výsledků realizace Systému, tj. revize funkčních a 
technických specifikací, posouzení jejich souladu se schválenou dokumentací a zpracování 
odborných stanovisek k výstupům vztahujícím se k realizaci Projektu;

příprava a realizace předběžné tržní konzultace v rámci Veřejné zakázky;
příprava a realizace Veřejné zakázky v režimu řízení o inovačním partnerství (tj. příprava 
komplexní zadávací dokumentace včetně nastavení parametrů Veřejné zakázky, příprava 
komplexní smluvní dokumentace, vyhlášení Veřejné zakázky, přijetí nabídek a jejich 
vyhodnocení, vyhlášení vítěze a vypořádání všech formálních náležitostí a případných námitek 
neúspěšných uchazečů;
vytvoření komplexního právního rámce budoucího fungování Systému, a to s ohledem na 
následující aspekty: autorskoprávní aspekty; podmínky užití systémového řešení ve vztahu k 
právní regulaci ochrany osobních údajů, nastavení smluvních vztahů s externími poskytovateli 
dat, nastavení smluvních vztahů s externími poskytovateli produktů, které budou v rámci 
systémového řešení využívány (např. aplikace Operátora ICT, Dopravního podniku hl. m. Prahy 
apod.); příprava komplexní akceptační dokumentace pro převzetí výsledků Veřejné zakázky 
Objednatelem.

zajištění podpory ve formě konzultací projektového řízení v průběhu Projektu; a to zejména s 
ohledem na aktuálně platná Pravidla a další relevantní dokumenty;
zajištění administrativní podpory při vyplňování Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu - v 
celkovém počtu šesti (6) zpráv o průběhu Projektu, včetně závěrečné zprávy, která se



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

8

PRA HA 
PRA GUÍ
PRA GA
PRA G

(vše společně dále jen jako „Základní služby dle Studie")

Poskytovatel se dále zavazuje, že bude poskytovat i další služby na základě objednávek 
Objednatele (dále jen jako „Dodatečné služby dle Studie"; Základní služby dle Studie a 
Dodatečné služby dle Studie společně dále jen jako „Služby"), a to se zahájením poskytování 
do 2 pracovních dnů po uskutečnění takové objednávky. Poskytovatel je povinen objednávku 
potvrdit Objednateli do 1 pracovního dne od obdržení této objednávky. Objednávka bude 
obsahovat specifikaci Dodatečné služby dle Studie a dobu jejího provedení, přičemž, nebude- 
li doba provedeni výslovně stanovena Objednatelem, má se za to, že Poskytovatel je povinen 
splnit objednávku a poskytnout a dokončit Dodatečnou službu dle Studie bez zbytečného 
odkladu, ne však později než do 7 pracovních dnů, po obdržení objednávky. Objednávka 
Objednatele musí vždy obsahovat položku rozpočtu podle rozdělení jednotlivých nákladů 
a služeb spojených s Projektem a Systémem v rámci jednotlivých etap a fází Projektu dle 
Studie.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

připravuje po ukončení realizace Projektu; a to vše včetně případných doplnění do systému 
ISKP14+;
kontrola realizace klíčových aktivit v souladu s příslušnou projektovou žádosti;
kontrola publicity Projektu;
komunikace s řídícím orgánem;
konzultace k věcné realizaci klíčových aktivit;
konzultace k případným změnám v Projektu;
konzultace k finančnímu nastavení Projektu.

Součástí Služeb je dále též vytvořeni a dodání veškeré související projektové, technické, 
realizační a uživatelské či jiné dokumentace, která se ke Službám vztahuje, a která je potřebná 
k užívání, dalšímu zpracování či rozvoji Systému či realizaci Projektu Objednatelem (dále jen 
jako „Dokumentace").

Poskytovatel se zavazuje, že k Dokumentaci a výstupům Služeb, včetně všech jejich součástí 
a příslušenství, poskytne či zajistí Objednateli všechna vlastnická, užívací práva a/nebo 
autorská práva, tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy a samotného Projektu.

Poskytovatel je povinen uchovávat Dokumentaci a jakékoliv další dokumenty a záznamy 
související s touto smlouvou po dobu stanovenou právními předpisy a/nebo Závaznou 
dokumentací, v každém případě však nejméně po dobu pěti let od zániku či ukončení této 
smlouvy. Na žádost Objednatele je Poskytovatel povinen Objednateli nebo jím pověřeným 
osobám veškeré takto uchovávané dokumenty zpřístupnit a předat k prověření, kontrole 
a vyhotovení kopií.

Poskytovatel se zavazuje plnit tuto smlouvu sám nebo s využitím poddodavatelů, s jejichž 
využitím dal Objednatel předem svůj písemný souhlas. Jakákoliv dodatečná změna osoby

Smluvní strany pro vyloučeni pochybností uvádí, že Služby budou, potažmo mohou být 
poskytovány i v průběhu Veřejné zakázky.

Objednatel je dále oprávněn udělit Poskytovateli pokyn, aby některou ze Služeb neposkytoval. 
Povinnost Poskytovatele upozornit na případnou nevhodnost takového pokynu zůstává 
nedotčena.



4.9

4.10

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

9

Dílčí ceny dle předchozích odstavců budou hrazeny Objednatelem pouze do naplnění 
jednotlivých Dílčích cen.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že v souladu se Závaznou dokumentací je 
Poskytovatel povinen vynakládat pouze způsobilé náklady, zejména, nicméně ne výlučně dle 
čl. 17 Pravidel. Náklady, které dle Závazné dokumentace nebude možno považovat za způsobilé 
a/nebo budou jinak vynaloženy v rozporu se Závaznou dokumentací, nebudou ze strany 
Objednatele jakkoliv hrazeny a jdou výlučně na vrub Poskytovatele.

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 
Poskytovatele související s plněním Služeb dle této smlouvy. Nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné jsou i Dílčí ceny.

Výstupy realizace jednotlivých úkolů nebo dílčích částí Služeb podle této smlouvy musí 
odpovídat povaze těchto úkolů a jejich účelu s přihlédnutím k další využitelnosti zpracovaných 
výstupů při realizaci Projektu a plnění této smlouvy, stejně jako při následné činnosti 
Objednatele. V případě pochybností určí Objednatel, zda konkrétní výstup odpovídá 
požadavkům tohoto odstavce.

Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti 
a okolnosti, které při poskytování Služeb zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou 
odůvodnit udělení jakéhokoliv pokynu Objednatele presumovaného touto smlouvu, zejména, 
nikoliv však výlučně pokynu k poskytování Služeb, pokynu ke změně rozsahu, způsobu či jiného 
aspektu poskytování Služeb, nebo pokynu neposkytovat Služby.

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA 6

Cena bude Objednatelem uhrazena v maximální výši, resp. v maximálních dílčích výších dle 
členění jednotlivých nákladů a služeb označovaných jako „položka rozpočtu" v průběhu 
jednotlivých fází a etap Projektu dle čl. 2.4 Studie (dále jen jako „Dílčí ceny"). Dílčí ceny jsou 
uvedeny ve výši včetně DPH, která bude Objednatelem Poskytovateli hrazena. V případě, kdy 
část Služeb dle této smlouvy zajistí či obstará přímo Objednatel, budou o takové náklady 
poníženy jak maximální celková Cena, tak jednotlivé dotčené Dílčí ceny; v případě, kdy část 
plnění odpovídající Službám zajistí či obstará, či odpovídající náklad vynaloží jak Objednatel, 
tak Poskytovatel, dojde nejprve k odpovídajícímu snížení maximální celkové Ceny a příslušné 
Dílčí ceny, poté k úhradě takto snížené Dílčí ceny dle ustanovení této smlouvy, zejména pak se 
zohledněním požadavku na způsobilost takového nákladu na straně Poskytovatele.

Za řádně poskytované Služby se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli cenu dle skutečně 
vynaložených nákladů Poskytovatele v rámci jednotlivých fází a etap Projektu (dále jen jako 
„Cena"). Maximální celková poskytnutá Cena nepřekročí částku ve výši 4.219.118,30 Kč včetně 
DPH.

poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Smluvní strany výslovně uvádí, že při poskytování Služeb 
prostřednictvím jakékoliv jiné osoby dle tohoto odstavce Poskytovatel odpovídá Objednateli 
tak, jako by Služby poskytoval sám.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu CR

V.
Cena a platební podmínky



5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

10

V případě, že ze strany Poskytovatele nedojde k využití veškerých finančních prostředků, 
potažmo nedojde k vynaložení všech Závaznou dokumentací presumovaných nákladů v rámci 
některé Dílčí ceny, je Poskytovatel oprávněn nevyužité peněžní prostředky využít, potažmo 
náklady alokovat v rámci jiné Dílčí ceny pouze po předchozím souhlasu Objednatele. Smluvní 
strany pro vyloučení pochybností uvádí, že souhlas Objednatele v situacích dle předchozí věty 
je nutný vždy, tedy zcela bez ohledu na to, zda tyto jiné Dílčí ceny pokrývají totožnou fázi či 
etapu Projektu, obdobné náklady nebo obdobné služby, či nikoliv.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že nad rámec Ceny sjednané v tomto článku 
nemá Poskytovatel vůči Objednateli za plnění povinností dle této smlouvy právo na žádnou 
další náhradu, kompenzaci nebo jiné plnění.

Ve smyslu předchozích odstavců Poskytovatel pro vyloučení pochybnosti uvádí, že poskytnutí 
Služeb dle této smlouvy nečiní za účelem peněžitého zisku, ale že hlavní hospodářský význam 
této smlouvy pro něj spočívá v možném využívání Systému ve spolupráci s Objednatelem do 
budoucna, tedy i pro plnění úkolů, pro které byl založen.

Daňový doklad Poskytovatele musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, přičemž vždy musí obsahovat 
označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, označení této smlouvy, označení 
poskytnutého plnění, číslo daňového dokladu, den vystavení a lhůtu splatnosti, označení 
peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis 
oprávněné osoby stvrzující správnost daňového dokladu, a dále název a číslo Projektu.

Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny náležitosti a/nebo nebude-li doplněn o stanovené 
dokumenty, je Objednatel oprávněn takový daňový doklad kdykoliv a zcela bez ohledu na dobu 
splatnosti vrátit Poskytovateli a Poskytovatel je povinen daňový doklad opravit nebo vystavit 
nový. Doručením opraveného nebo nového daňového dokladu začne Objednateli běžet nová 
lhůta splatnosti 30 dnů. Postup podle předcházející věty je možno aplikovat i opakovaně.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha ~ pól růstu OR

PRA HA 
PRA GUt 
PRA GA 
PRA G

Jednotlivé části sjednané Ceny budou Poskytovateli zaplaceny vždy na základě daňového 
dokladu vystaveného Poskytovatelem po ukončení příslušné fáze, resp. etapy Projektu. Po 
předchozím písemném souhlasu Objednatele je Poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad 
i ve vztahu ke každému jednotlivému nákladu a/nebo službě spojené se Službami, a to i v 
průběhu příslušné fáze, resp. etapy Projektu; souhlas Objednatele dle této věty se však 
nepovažuje za akceptaci a/nebo založení způsobilosti dotčeného nákladu a/nebo služby a 
ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají zcela nedotčena. Splatnost Ceny, resp. její části 
hrazené na základě daňového dokladu činí 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
Objednateli. Povinnost zaplatit předmětnou částku je splněna dnem odepsání této částky z 
účtu Objednatele.

Současně s daňovým dokladem předá Poskytovatel Objednateli veškeré daňové doklady svých 
poddodavatelů či další dokumentaci předvídanou Závaznou dokumentací pro potvrzení 
nákladů na straně Poskytovatele; daňové doklady poddodavatelů a dokumentace 
Poskytovatele musí splňovat náležitosti Závazné dokumentace, zejména uvedení názvu a čísla 
Projektu.



6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

11

Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro Projekt významné, a 
dále neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu bráni 
v poskytováni Služeb. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika 
vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod 
zabrání neboje minimalizuje.

Poskytovatel je povinen vést písemné záznamy o průběhu plnění jednotlivých Služeb, a na 
vyžádání je povinen tyto záznamy Objednateli předložit. Poskytovatel je dále povinen 
informovat Objednatele o plnění Služeb podle této smlouvy a o důležitých skutečnostech, které 
mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinnosti Smluvních stran a/nebo na Projekt. 
Poskytovatel je zejména povinen evidovat počet odpracovaných hodin jednotlivých členů 
realizačního týmu a na žádost Objednatele je povinen výkaz odpracovaných hodin členů 
realizačního týmu předložit Objednateli ke kontrole.

Poskytovatel se zavazuje využívat pouze dostatečně vyškolené a zkušené zaměstnance a/nebo 
jiné zkušené osoby.

Poskytovatel je povinen prokazatelným způsobem upozornit Objednatele na nevhodnost 
jakéhokoliv jeho pokynu. V případě, že Objednatel bude přesto na provedení takového pokynu 
trvat, je Poskytovatel povinen pokyn splnit, ale neodpovídá za případnou škodu způsobenou 
splněním takového pokynu Objednatele. Poskytovatel se může od pokynů Objednatele 
odchýlit, pouze tehdy, je-li to nezbytné v zájmu Objednatele a nemůže-li si vyžádat včas jeho 
souhlas.

Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele předat Objednateli své stanovisko ke konkrétní 
záležitosti týkající se Projektu, nebo poskytnout jakoukoliv jinou nezbytnou součinnost, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení odpovídající výzvy Objednatele.

Místem plnění je sídlo Poskytovatele, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, nebo nevyplývá- 
li z povahy jednotlivého úkolu, že tento musí být splněn v jiném místě, kdy v takovém případě 
je místem plnění toto jiné místo.

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb ihned po nabyti účinnosti této smlouvy 
a tyto poskytovat v rámci všech etap a fází Projektu dle Studie.

Odepření plnění a s tím související vrácení daňového dokladu v souladu s tímto odstavcem 
nezakládá na straně Objednatele prodlení s plněním dluhu.

PRA HA 
PRA <$Ut 
PRA GA 
PRA G

VII.
Obecná práva a povinnosti Smluvních stran

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha pól růstu ČR

VI.
Lhůty a místo plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby na své nebezpečí řádně a včas a s vynaložením 
nejvyšší možné odborné péče, v souladu s dotčenými právními předpisy, požadavky 
Objednatele a Závaznou dokumentací.



7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

7.16

12

PRA HA 
PRA GUÍ
PRA GA
PRA G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Objednatel je povinen Poskytovateli sdělit volbu svého nároku z vad ihned při uplatněni těchto 
vad. Objednatel je oprávněn volbu nároku z odpovědnosti za vady měnit až do okamžiku 
odstranění vad Poskytovatelem.

V případě zjištění jiných vad Služeb než uvedených v odst. 7.12 této smlouvy, má Objednatel 
nárok na jejich odstranění, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámeni vady, nedohodnou-li 
se Smluvní strany na delší lhůtě.

Případné vady Služeb je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele prokazatelným 
způsobem písemnou, případně elektronickou formou. V oznámení Objednatel uvede popis 
vady, popřípadě její projevy a současně uvede, zda se jedná o vadu, která je v rozporu se 
Závaznou dokumentací. Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o 
odstranění vady oběma Smluvními stranami.

Jestliže Poskytovatel neodstraní uplatněné vady Služeb ve stanovených lhůtách, popř. ve lhůtě 
dohodnuté s Objednatelem, může Objednatel i bez souhlasu Poskytovatele po jeho 
předchozím vyrozumění zahájit takové postupy k odstranění vady Služeb, které budou 
potřebné, a to na náklady a odpovědnost Poskytovatele a bez újmy na jakýchkoliv dalších

Poskytovatel se dále zavazuje nakládat s případnými osobními údaji v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy. V případě, že bude docházet ze strany Poskytovatele ke 
zpracováni osobních údajů pro Objednatele, zavazuje se s Objednatelem uzavřít smlouvu o 
zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

Poskytovatel se zavazuje na relevantních výstupech Projektu zajistit prvky povinné publicity dle 
Závazné dokumentace.

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu postupu plnění a kontrolu dodržování ujednáni této 
smlouvy, včetně fyzické kontroly na místě plnění. V případě, že dojde ke zjištění pochybení 
Poskytovatele, je Poskytovatel povinen bezodkladně zjednat nápravu.

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost.

Poskytovatel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu způsobenou 
v souvislosti s prováděním Služeb, a to i tehdy, byla-li škoda či jiná újma způsobena 
zaměstnancem Poskytovatele či jinou osobou, prostřednictvím které Poskytovatel poskytoval 
plnění dle této smlouvy Objednateli.

V případě, že budou Objednatelem v rámci plněni Služeb zjištěny jakékoliv vady, které jsou 
v rozporu se Závaznou dokumentací, jedná se o porušení této smlouvy podstatným způsobem 
a Objednatel má právo:

- požadovat odstranění vady, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámeni vady, nedohodnou- 
li se Smluvní strany na delší lhůtě;
na přiměřenou slevu z Ceny;
odstoupit od této smlouvy.



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

13

Poskytovatel tímto prohlašuje, že na základě pracovněprávního vztahu s autorem, resp. 
spoluautory autorských děl, které jsou nebo budou součástí Výstupů, vykonává svým jménem 
a na svůj účet veškerá majetková práva autorů k autorským dílům jako zaměstnavatel 
k zaměstnaneckým dílům těchto autorů, a to i ve vztahu k hmotnému zachycení těchto 
autorských děl. Poskytovatel je tak v tomto směru zejména oprávněn části Výstupů tvořících

Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že smyslem tohoto článkuje, aby Objednatel 
byl vykonavatelem majetkových práv ke všem Výstupům, aby mohl řádně užívat všechny části 
Výstupů vytvořené na základě této smlouvy i po jejím skončení, a aby takto vytvořené Výstupy 
mohl případně dále sám nebo s využitím třetích osob dále upravovat či doplňovat, to vše 
nezávisle na tom, zda předmětný Výstup vytvořil Poskytovatel sám či s využitím 
poddodavatele.

právech, které může Objednatel uplatnit dle této smlouvy. Objednatel je zejména oprávněn 
odstranit vady Služeb sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po Poskytovateli 
náhradu nákladů vynaložených na odstranění vady Služeb.

Poskytovatel odpovídá za to, že Výstupy nezasahují a nebudou zasahovat do práv jiných osob, 
zejména práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv způsoby užiti 
Výstupu či jeho části v České republice i v zahraničí. Poskytovatel je tak zejména povinen 
zajistit, aby sám disponoval dostatečnými právy k užití duševního vlastnictví skutečných autorů 
Výstupů či jejich částí, tj. zaměstnanců, poddodavatelů či jiných osob, které k plnění této 
smlouvy využije.

Vlil.
Vlastnické právo a licence

Vlastnické právo k jakémukoliv výstupu Služeb nebo jeho části (dále jen jako „Výstup") přechází 
z Poskytovatele na Objednatele okamžikem předání a převzetí Výstupu Objednateli. 
Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli všechny Výstupy zachycené na hmotných 
substrátech, které jsou potřebné pro užívání, úpravy či doplnění Výstupů a veškerou 
Dokumentaci související s Výstupy, to vše vždy v rámci poskytnutí dotčené Služby. Nebezpečí 
škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického předání do 
dispozice Objednatele.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha pól růstu ČR

Veškerá data vzniklá na základě této smlouvy, v souvislosti s ní nebo jinak při jejím plnění jsou 
ve výlučném vlastnictví Objednatele od okamžiku jejich primární agregace. Objednatel je 
oprávněn tato data dále užívat dle svého uvážení, případně je dále bez jakéhokoliv omezení 
poskytnout třetím osobám. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
toto ustanovení se aplikuje po celou dobu plnění této smlouvy, a to bez ohledu na to, kde bude 
umístěno technologické zázemí pro provoz Systému, a zda případně budou v rámci plnění této 
smlouvy tato data ze strany Poskytovatele upravována.

Ochrana autorských práv dotčených touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen jako „autorský zákon") a 
veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou 
součástí českého právního řádu.

PRAHA 
PRA GUt 
PRA GA 
PRA G



8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

8.12

14

PR/i HA 
PRA GUt
PRA GA
PRA G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu CR

autorská díla užít ke všem známým způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli 
oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. Poskytovatel dále 
prohlašuje, že je také oprávněn postoupit výkon těchto majetkových práv Objednateli. 
Poskytovatel prohlašuje, že k postoupení výkonu těchto majetkových práv má nebo před jejich 
postoupením získá souhlas od všech autorů, resp. spoluautorů. Poskytovatel prohlašuje, 
že s těmito autory nesjednal ujednání, které by bylo odchylné od ustanovení § 58 autorského 
zákona, a to vyjma vyloučení práva na přiměřenou dodatečnou odměnu dle ustanovení § 58 
odst. 6 autorského zákona. Poskytovatel je tak oprávněn tato autorská díla zejména zveřejnit, 
upravit, zpracovat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět 
zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem.

Poskytovatel na základě této smlouvy postupuje Objednateli výkon všech v předchozím 
odstavci uvedených majetkových práv, a to k okamžiku převzetí příslušného autorského díla, 
které je součástí Výstupu, Objednatelem.

Poskytovatel odpovídá Objednateli za veškerou újmu způsobenou Objednateli kýmkoli tím, 
že nezajistil od autorů či spoluautorů veškerá práva a souhlasy dle předešlých odstavců.

Poskytovatel prohlašuje, že pokud nevykonává majetková práva jako zaměstnavatel 
k zaměstnaneckému dílu dle předchozích odstavců, pak je na základě právního vztahu s 
autorem, resp. autory nebo spoluautory nebo jinými oprávněnými nositeli práv autorských děl 
vztahujících se k Výstupům oprávněným nositelem veškerých majetkových práv k těmto 
autorským dílům včetně jejich hmotného zachycení; Poskytovatel je tak zejména oprávněn 
všechny tyto části Výstupů jako autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit 
Objednateli jako nabyvateli oprávněni k výkonu tohoto práva.

Poskytovatel touto smlouvou pro vyloučení veškeré pochybnosti současně poskytuje 
Objednateli oprávnění užívat autorská díla dle předchozích odstavců včetně jejich hmotného 
zachycení k libovolnému účelu, a to včetně splnění účelu a předmětu této smlouvy, a zároveň 
výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a vystavovat (dále jen jako „Licence") za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem Objednatele užívat autorská díla včetně 
hmotného zachycení výsledků činnosti Poskytovatele se ve smyslu této smlouvy rozumí 
nerušené využívání autorských děl včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby, 
zejména jejich další zpracování, úpravy, spojení s jiným dílem, a rozmnožování Objednatelem 
či třetí osobou v libovolném rozsahu. Objednatel Licenci udělenou na základě této smlouvy 
přijímá převzetím příslušného autorského díla, které tvoří součást Výstupu.

V případě, kdy by z jakéhokoli důvodu Poskytovatel nemohl postoupit nebo nepostoupil 
Objednateli výkon majetkových práv k zaměstnaneckým dílům, pak Poskytovatel uděluje 
Objednateli oprávnění k výkonu těchto práv v rozsahu a obsahu dle Licence.

Poskytovatel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku Objednateli 
Licenci jako výhradní a jako nevypověditelné, převoditelné a neomezené právo k vytváření 
kopií, užívání a zpřístupnění autorských děl nebo jakýchkoliv jejich částí třetím osobám a také 
jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn, programů a dat vytvořených nebo 
poskytnutých Poskytovatelem, jež požívají nebo mohou požívat ochrany podle právních 
předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto 
autorská díla za jakýmkoliv účelem. Poskytovatel tak není oprávněn poskytnout Licenci



8.13

8.14

Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít.8.15

8.16

8.17

8.18

8.19

Práva z Licence přecházejí při zániku Objednatele na jeho právního nástupce.8.20

8.21

8.22

9.1

15

V případě, kdy Objednatel bude jakkoliv peněžitě postihnut ve vztahu k Projektu, Programu, 
Systému a/nebo Závazné dokumentaci, zejména, nicméně ne výlučně v případě, kdy bude 
Objednatel povinen poskytnuté finanční prostředky vrátit a/nebo mu tyto nebudou přiděleny

Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí Licence a postoupení veškerých 
majetkových autorských práv a dalších oprávnění Objednatele vyplývajících z tohoto článku 
smlouvy je zahrnuta v Ceně.

Poskytovatel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že Objednatel je po převzetí 
autorského díla oprávněn s autorským dílem volně nakládat a v souladu s § 11 odst. 3 
autorského zákona uděluje Poskytovatel Objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému 
zásahu (provádět změny a úpravy) do dané části autorského díla.

Za změny a úpravy autorského díla, které namísto Poskytovatele provede Objednatel nebo 
třetí osoba nenese Poskytovatel odpovědnost.

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě, a to ve stejném 
či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práva z Licence.

Licence je udělena pro účely podpory a plnění Projektu. V rámci poskytnuté Licence je 
Objednatel oprávněn užít shora popsaná autorská díla dle svého vlastního uvážení, pokud tím 
nebude porušen smysl a účel této smlouvy, a to i pro potřeby marketingu, pro potřeby 
prezentace autorských děl na veřejnosti, hromadně či jednotlivě, v jakékoliv formě zachycené 
na jakémkoliv nosiči, k pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin autorských děl, a to trvale 
nebo dočasně jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě a za podmínky, že nebude takové užití 
v rozporu se smyslem a účelem této smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.

Licence dle této smlouvy se poskytuje Objednateli celosvětově na dobu určitou, a to na celou 
dobu trvání majetkových práv k výsledkům tvůrčí činnosti Poskytovatele dle této smlouvy 
včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Poskytovatele.

V případě ukončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem nezaniká již udělená Licence nebo její 
část a Poskytovatel také není oprávněn jakkoli požadovat nebo uplatňovat nárok na zpětné 
postoupení výkonu majetkových práv, která již byla Objednateli postoupena.

PRA 
PRA
PRA 
PRA

obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této smlouvy třetí osobě a 
je také povinen zdržet se výkonu práva užívat autorská díla včetně hmotného zachycení 
výsledků činnosti Poskytovatele ke splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě 
způsobem, ke kterému poskytl Licenci Objednateli.

HA 
GUE
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

IX.
Smluvní pokuty

Poskytovatel prohlašuje, že veškeré Výstupy považované za autorská díla vytvořené 
Poskytovatelem, případně jeho poddodavatelem, jsou vytvořené specificky pro Objednatele v 
rámci plnění této smlouvy.



10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

16

či budou přiděleny v nižší než předpokládané výši, zavazuje se Poskytovatel dle povahy věci 
tuto povinnost Objednateli regresně nahradit, dotčené plnění Objednateli vrátit a/nebo se 
nároku na dotčené plnění vzdát.

Tato smlouva je sjednána na dobu trvání Projektu a splněni všech povinností Poskytovatele 
dle této smlouvy a Závazné dokumentace.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez jakékoliv sankce či nároku na 
náhradu škody na straně Poskytovatele, v případě:

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy výhradně v případě prodlení Objednatele 
se zaplacením jakékoliv částky dle této smlouvy po dobu delší než 60 dnů, pokud Objednatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu tento Poskytovatel 
poskytne v písemné výzvě, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů od 
doručeni takové výzvy.

Poskytovatel má v případě zániku této smlouvy odstoupením nárok na zaplacení části Ceny za 
řádně poskytnuté Služby do okamžiku, kdy dotčená Smluvní strana obdržela oznámení druhé 
Smluvní strany o odstoupení od této smlouvy, s výjimkou případů, kdy

Objednatel odstupuje od této smlouvy v důsledku porušení povinnosti ze strany 
Poskytovatele; a/nebo
důvod odstoupení Objednatele od této smlouvy spočívá na důvodech na straně 
Poskytovatele, zejména, nicméně ne výlučně v případech, kdy finanční prostředky přidělené 
v rámci Programu za účelem financování Projektu bude Objednatel povinen vrátit a/nebo 
Projekt bude z jakéhokoliv důvodu ukončen z důvodů na straně Poskytovatele, zejména, 
nicméně ne výlučně v případech porušení podmínek a pravidel uvedených v Závazné 
dokumentaci a/nebo v případě neposkytnutí odpovídající součinnosti presumované 
Závaznou dokumentací ze strany Poskytovatele;

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit na základě zákonných důvodů a dále 
v případech stanovených touto smlouvou. Tato smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. V odstoupení musí být 
uveden důvod, pro který Smluvní strana od této smlouvy odstupuje.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské struklurálni a investiční fondy 
OP Praha -- pól růstu ČR

X.
Trvání smlouvy

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA
PRA G

že mu nebudou přiděleny finanční prostředky z Programu za účelem financování Projektu, 
v případě, že tyto finanční prostředky bude povinen z jakéhokoliv důvodu vrátit a/nebo 
Projekt bude z jakéhokoliv důvodu ukončen;
že Poskytovatel je v prodlení s plněním Služeb po dobu více než 30 kalendářních dnů; 
porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele dle této smlouvy poté, co Poskytovatele vyzval 
k nápravě, stanovil mu lhůtu alespoň 30 kalendářních dnů ke zjednání nápravy a Poskytovatel 
ve stanovené lhůtě nápravu nezjednal;
že bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této smlouvy; 
v případě dle odst. 7.12 této smlouvy.



10.6

10.7

11.1

11.2

Zástupci Objednatele:

Zástupci Poskytovatele:

ve věcech administrativy projektu:

ve věcech obchodně-marketingových:

ve věcech technických:

17

osoby oprávněné jednat v záležitostech smluvních jsou oprávněny vést jednání a měnit 
či rušit tuto smlouvu a uzavírat k ni případné dodatky;

Každá ze Smluvních stran jmenuje své zástupce ve smluvních, obchodních a technických 
záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Pro vyloučení pochybnosti se Smluvní 
strany dohodly, že:

Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi Poskytovateli. 
Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ujednání smlouvy dle ČI. Vlil, této smlouvy, ujednáni 
týkající se povinnosti nahradit škodu, ani další ujednání a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku této smlouvy.

vlakovém případě je Poskytovatel vrátit všechna plnění, která od Objednatele obdržel, 
zejména, nicméně ne výlučně veškerou Objednatelem uhrazenou část Ceny, a to do 30 dnů od 
doručení odstoupení Poskytovateli, a Objednatel je oprávněn ponechat si jakékoliv plnění 
Poskytovatele, které od Poskytovatele obdržel, dle svého uváženi, a to bez jakékoliv náhrady 
Poskytovateli.

ve věcech smluvních: 
ve věcech obchodních:

osoby oprávněné jednat v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést jednáni obchodního 
charakteru, jednat v rámci akceptačního řízení a podepisovat Protokol; tyto osoby však 
nejsou oprávněny měnit či rušit tuto smlouvu, ani k ni uzavírat dodatky;

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha pól rúsiu ČR

PRA 
pra
PRA 
PRA

HA 
OUC
CA

XI.
Zástupci Smluvních stran

Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv změnit své zástupce. Tato změna se nepovažuje za 
změnu této smlouvy a je vůči druhé Smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy ji 
byla změna oznámena.

osoby oprávněné jednat v záležitostech technických jsou oprávněny vést jednáni technického 
charakteru a poskytovat stanoviska v technických otázkách; tyto osoby však nejsou 
oprávněny měnit či rušit tuto smlouvu, ani k ní uzavírat dodatky.



12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

18

Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „ZRS"), na tuto smlouvu a CES se Smluvní strany dohodly na následujícím:

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy 
právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem.

Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění 
a dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění, a to i po zániku této smlouvy, bez 
nároku na jakoukoliv odměnu či náhradu. Poskytovatel je povinen poskytnout kontrolním 
orgánům veškerou nutnou součinnost a po dobu 10 let od zániku této smlouvy uchovávat 
veškerou související dokumentaci. K součinnosti minimálně ve stejném rozsahu je Poskytovatel 
povinen smluvně zavázat všechny své případné poddodavatele.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA
GUt
GA 
G

V souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, došlo ke 
schválení uzavření této smlouvy včetně jejích podmínek usnesením Rady hlavního města Prahy 
číslo 2711 ze dne 10.10. 2022.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (dále jen jako „CES") vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o Smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské slruklurálni a investiční fondy 
OP Praha -- pól růstu ČR

XII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o realizaci projektu inovačního partnerství 
č. DIL/62/03/008821/2021 ze dne 3. června 2021. Ve smyslu předchozí věty se smluvní strany 
dohodly, že od účinnosti této smlouvy se touto smlouvou řídí veškerá práva a povinnosti 
smluvních stran a veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami týkající se Projektu, a to i 
pokud vznikly před účinností této smlouvy.

tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 
vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilá k uveřejnění v 
registru smluv dle ZRS a CES a Smluvní strany s uveřejněním této smlouvy souhlasí. Výjimkou 
jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů zástupců Smluvních stran;

- Objednatel zašle v souladu s ustanovením § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro 
uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na portálu veřejné správy;
Objednatel splní povinnost uvedenou výše v tomto odstavci neprodleně, nejpozději do 15 
dnů od uzavření této smlouvy.



12.8

12.9

12.10

12.11

12.12

12.13

12.14

Seznam příloh:

19

Dojde-li po uzavření této smlouvy k podstatné změně okolnosti, nemění to nic na povinnosti 
Poskytovatele splnit jeho povinnosti dle této smlouvy. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností.

Smluvní strany se zavazuji vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo Smluvních 
stran obrátit se na příslušný soud.

PRA 
PRA
PRA 
PRA

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany své podpisy.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. Poskytovatel není oprávněn 
postoupit jakákoliv práva a/nebo nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plněni této 
smlouvy, nemají přednost před ujednáními obsaženými v této smlouvě, ani před ustanoveními 
zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

HA 
Gut 
GA
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha pól růstu ČR

Pravidla pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Praha - pól růstu, ke dni 
uzavření této smlouvy ve verzi 4.7, datum účinnosti 13. července 2021; dostupné na 
https://www.penizeproprahu.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/; ve verzi ke dni uzavření 
této smlouvy konkrétně pak na https://www.penizeproprahu.cz/wp- 
content/uploads/2016/ll/Pravidla-pro-%C5%BEadatele-a-p%C5%99%C3%ADjemce-OP-PPR-  
4.6.pdf
Podmínky realizace projektu v rámci operačního programu Praha - pól růstu ČR, PID: 
MHMPP07PAD4E, reg. č. CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048;
Studie proveditelnosti Projektu;

Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotoveni a 
Poskytovatel jedno vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.

Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné či nevymahatelné 
ujednání ujednáním platným, účinným a vymahatelným, které se svým obsahem bude co 
nejvíce blížit účelu této smlouvy.

https://www.penizeproprahu.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/
https://www.penizeproprahu.cz/wp-content/uploads/2016/ll/Pravidla-pro-%25C5%25BEadatele-a-p%25C5%2599%25C3%25ADjemce-OP-PPR-4.6.pdf


číslo projekturegistračníIpRSZr

20

ředitel odboru kultury a cestovního ruchu 
Hlavní město Praha

evropská unie
Evropské strukturální a investZni fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Mgr. František Cipro 
předseda představenstva 
Prague City Tourism a.s.

Mgr. Jana Adamcova 
členka představenstva 
Prague City Tourism a.s.

V Praze dneV Praze d

Žádost o změnu č. 1, hash:
CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048;


